PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

                     Republicado por Incorreção
PORTARIA N.º 5.064, DE 09 DE MAIO DE 2025.

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS
POR LEI,

                     RESOLVE:

                   Art. 1º - NOMEAR o Sr. APARECIDO GONÇALVES FIRINO,
portador da matrícula funcional n.º 200946, para ocupar o Cargo de Provimento em

Comissão de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO”, conforme, Lei

Municipal nº 1.397/2025, Anexo III, e revoga-se Portaria n.º 4.691/2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

tem seus efeitos retroagidos a 01/05/2025 e, posteriormente, será publicado no órgão oficial

do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E
CINCO.

APARECIDO BUZATO
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 5.070, DE 12 DE MAIO DE 2025.

SÚMULA – Nomeia conforme Concurso Público N.º 01/2022 de

15/02/2022, Edital de Convocação n.º 036/2025, de 30/04/2025, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

       Art. 1º. Fica nomeada em virtude de habilitação em Concurso
Público conforme Edital de convocação n.º 036/2025, em 25º lugar a Srª IZABEL
CRISTINA DA SILVA ARAUJO, portadora da matricula funcional nº 300016, para
ocupar o Cargo de provimento efetivo de “Auxiliar de Serviços Gerais Feminino”,
com Carga Horária de 40 horas semanais, para prestar serviços ao Município de
Lidianópolis - PR. Lei nº 847/2017 e suas alterações.

 Art. 2º. A posse deverá ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados da publicação deste ato.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS DOZE  DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
CINCO.

APARECIDO BUZATO
Prefeito de Lidianópolis

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

6

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

7

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

8

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

9

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

10

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

12

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

( 43 ) 3473 – 1238

www.l id ianopol is.pr.gov.br

l icitacaolidianopolispr@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025
Lei nº 14.133/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 26/05/2025, na PLATAFORMA BNC
(https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Futura e eventual aquisição
de camisetas personalizadas, cartilhas de orientação e pelúcia mascote do programa educacional
de resistência às drogas e à violência (PROERD), em atendimento a Secretaria de Educação do
Município de Lidianópolis/PR. O valor total deste registro de preços é de R$ 5.861,30 (Cinco mil,

oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em

apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00

às 17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da

Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da

BNC https://bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 12 de maio de 2025.

_______________________

Aparecido Buzato
Prefeito Municipal

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

13

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

( 43 ) 3473 – 1238

www.l id ianopol is.pr.gov.br

l icitacaolidianopolispr@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

LICITAÇÃO COM ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
Lei nº 14.133/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 27/05/2025, na PLATAFORMA BNC
(https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de carroceria
prancha fixa, com rampa para subida e descida de maquinas e equipamentos, acionada por sistema
hidráulico, devidamente instalada no Caminhão MERCEDS BENZ ATRON 2729 K/36 ano 2013,
pertencente a frota oficial do município de Lidianópolis-PR. O valor total deste registro de preços é de

R$ 120.933,33 (Cento e vinte mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Edital e demais

documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à

sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC https://bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 12 de maio de 2025.

_______________________

Aparecido Buzato
Prefeito Municipal

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

14

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ   CNPJ: 95.680.831/0001-68

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ nº95.680.831/0001-68, situado na Rua J.K., 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato,
representado pelo Prefeito Municipal APARECIDO BUZATO, portador da matrícula funcional nº
300013, e

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE FOMENTO A CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
CULTURA - FUNCETIC

CNPJ: 47.347.477/0001-01

OBJETO: Contratação direta da empresa Fundação de Fomento à Ciência, Tecnologia, Inovação

e Cultura – FUNCETIC, para ministrar palestra magna na XIV Conferência Municipal de

Assistência Social do Município de Lidianópolis, com a palestrante DENISE MARIA FANK DE

ALMEIDA, cujo tema nacional abordado é “20 Anos do SUAS: Construção Proteção Social e

Resistência”, a qual será realizada no dia 26 de junho de 2025.

VALOR: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de maio de 2025.

FORO: Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná.

Lidianópolis, 12 de maio de 2025.

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

15

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ   CNPJ: 95.680.831/0001-68

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ nº95.680.831/0001-68, situado na Rua J.K., 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato,
representado pelo Prefeito Municipal APARECIDO BUZATO, portador da matrícula funcional nº
300013, e

CONTRATADA: LAINE ACESSORIA E TREINAMENTO LTDA.

CNPJ: 08.245.733/0001-06

OBJETO: Contratação artística do grupo SOU ARTE para o “ESPETÁCULO DE VARIEDADES – X

TUDO CULTURAL”, através da empresa LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ:

08.245.733/0001-06, que acontecerá no dia 05/06/2025 no Município de Lidianópolis.

VALOR: R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de maio de 2025.

FORO: Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná.

Lidianópolis, 12 de maio de 2025.

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

16

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

17

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

18

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

19

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

20

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

21

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

23

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

24

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3710 Lidianópolis, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025

		2025-05-12T22:07:10-0300